
Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

 

V Nových Bránicích 13. 9. 2022    

Čj.: 220913 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021_2022 
 

 

Část  I. 

 

 Základní charakteristika školy   

Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola Nové Bránice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

Zřizovatel školy: obec Nové Bránice 

Ředitel školy: Mgr. Radek Podveský 

Součásti školy: školní družina, školní jídelna, mateřská škola 

 

telefon 546 421 646, e-mail: info@zsnovebranice.cz  

školní web: www.zsnovebranice.cz  

      

     
Málotřídní nebo neúplné školy (začátek školního roku/konec školního roku) 

Školní rok 

2020/2021 

Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků 

(zač./konec šk. 

roku) 

 

Průměrný 

počet žáků na 

třídu 

Malotřídní ZŠ 2 3 22/22 11/11 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 4 

 

Rada školy byla zřízena 17. 1. 2006. Poslední volby do Rady školy proběhly v červnu 2021. 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Modrá sova 

Číslo jednací V ročníku:1., 2., 3., 4., 5. 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: ne  

Plnění učebních osnov a učebních plánů : v 1.,2.,3.,4. a 5. ročníku se vyučovalo podle ŠVP Modrá sova 

Učební plány a učební osnovy byly ve všech ročnících splněny. 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsnovebranice.cz


Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

ŠJ, která je součástí školy  

Typ jídelny- dle výkazu V17-01 Počet Počet strávníků 

žáci a děti škol.prac. ostatní* 

ŠJ s kuchyní  1  MŠ 19/22 

 ZŠ 21  

 

10 

 

0 

ŠJ bez kuchyně     

 

* Ostatní – důchodci, školští důchodci, zaměstnanci OÚ, firmy atd…ne 

 

Počet pracovníků školní jídelny k 15.10.2021 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 2,14 

 

 

ŠD, která je součástí základní školy  

 

 

 

 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci: 4/4  - 1./2. pololetí 

Nepedagogičtí pracovníci: 1   

Asistent pedagoga: 0                    
 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.139/1997 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 4 /4  

Z toho odborně a ped. způsobilých 3, s úvazkem 0,27  učila v ZŠ vychovatelka ŠD, 

s úvazkem 0,18 působila vychovatelka v ranní 

družině 

 
Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2021/22 nastoupili na 

školu: 0 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2021/22 odešli ze školy: 0 
 

Věkové složení učitelů 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let   

35-50 let 1 2 

nad 50 let   

Pracující důchodci nepobírající důchod   

Pracující důchodci pobírající důchod   

Celkem  3 

Rodičovská dovolená  1 

 

 

 

 

 

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 1 22 pravidelně 

docházejících 

2 s úvazkem 0,88, z toho 0,18 

je ranní družina 

 



Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

  

Souhrn aktuálních informací ve školním stravování, hygienické požadavky na str. provoz               1                                                                           

Individualizace v MŠ                                                                                                                            1 

Interaktivita Taktik Hravě, nové trendy 1. stupeň                                                                                1 

Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím Taktik                                                                                  1 

Revize RVP a nutné změny ŠVP                                                                                                          1 

 

  

  

  

 Celkem   5 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

 

    Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo        

bez (*) 

Neprospělo 

bez (*) 

Opakují 

1. 4 

 

4 0 0 0 

2. 10 

44 

10 0 0 0 

3. 0 

 

0 0 0 0 

4. 8 

 

5 0 0 0 

5. 0 

 

0 0 0 0 

Celkem za I. stupeň 22 

 

19 0 0 0 

6.  

 

    

7.  

 

    

8.  

 

    

9.  

 

    

Celkem za II. stupeň  

 

    

Celkem za školu 22 

 

19 0 0 0 

 

 

Snížený stupeň z chování: 

Počet 0 % z počtu všech žáků školy 

0 0 

0 0 

 

Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 

 

Po absolvování čtvrtého ročníku opustilo školu 5 žáků, všichni přestoupili do ZŠ Dolní Kounice, 3 žáci 

pokračují na naší škole v 5. ročníku. 1 žák přestoupil z 2. ročníku do ZŠ Dolní Kounice.  

 

 

 

 

 

 



Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

 

Část IV. 

Kontrola ČŠI proběhla v prosinci 2021. Hodnoceny byly především podmínky, průběh a výsledky 

vzdělávání. Výsledky z kontroly ČŠI byly prezentovány a projednány na zasedání školské rady dne 15. 3. 

2022, viz. Zápis z 5. schůze Školské rady ze dne 15. 3. 2022. 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0 

O přijetí k předškolnímu vzdělávání 11 0 

O přijetí k základnímu vzdělávání 6 0 

Další dle §3, odst. 2, zákona č.564/1990 Sb. v platném znění 0 0 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2022/2023: 6, nastoupili 3 žáci, jeden žák byl přijat s ročním 

odkladem povinné školní docházky, dva žáci zahájili školní docházku na jiné základní škole.  

 

 

Část VI. 

Další údaje o škole 

 

Kroužky a nepovinné předměty při ZŠ: škola ve školním roce 2021/2022 neměla ve zřizovací listině 

poskytování kroužků. 

 

ŠKOLNÍ AKCE 2021/2022 

• 3. 9. 2021                   Výlet do Zoo Brno 

• 7. 9. 2021   Třídní klima – program primární prevence 

• 8. 9. 2021  Jdeme světem, hrajem dětem – hudební pořad 

• 27. 9. 2021  Dopravní výchova 

• 30. 9. 2021  Judo – ukázka tréninku 

• 19. 11. 2021  Strašidelné dílničky 

• 22. 11. 2021  Červené pondělí 

• 10. 1. 2022  Černé pondělí 

• 21. 2. 2022  Zelené pondělí 

• 21. 3. 2022  Modré pondělí 

• 24. 3. 2022  Beseda s rodiči – laborantka 

• 22. 4. 2022  Pudinkový den 

• 16. 5. 2022  Žluté pondělí 

• 1. 6. 2022  Výlet do Dinoparku Vyškov 

• 10. 6. 2022  Beseda s rodiči – akademický pracovník - ichtyolog 

• 13. 6. 2022  Bílé pondělí 

• 17. – 18. 6. 2022 Přespávačka – Po stopách Julese Vernea 

• 22. 6. 2022  Pěší výlet do Oslavan 

• 23. 6. 2022  Beseda s rodiči – dobrovolný hasič 

• 29. 6. 2022  Beseda s rodiči – policista, člen zásahové jednotky 

 



Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

 

 

 

Čtenářská gramotnost žáků je podporována možností nákupu knih od vydavatelství Albatros, Fragment a Grada. 

 

Neustále rozšiřujeme školní knihovnu, žáci si z ní půjčují knihy pro účely povinné i své vlastní četby. Seznam 

knih ve školní knihovně je uveden na webových stránkách školy. 

 

Škola se účastní projektu Ovoce do škol a Mléko do škol, ovoce a mléko dodává firma BOVYS. 

 

 

Část VII. 

Poradenské služby v základní škole 

 

Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 
počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Ředitel školy  

školní metodik prevence 1 Učitelka ZŠ  

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog  0   

školní speciální pedagog (netřídní)* 0   

*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

 

věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce  1  

školní metodik prevence 
 

1  

školní psycholog - - - 

školní speciální pedagog 
 

  

 

 

Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

IVP – poruchy chování 4. ročník 1 

IVP – ostatní  4. ročník 1 

celkem  2 

 

 

Část VIII. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu  

Minimální preventivní program se u nás zaměřuje na smysluplné využití volného času a  na toleranci 

k odlišujícím se dětem a dětem, přicházejících odjinud. Plnění MPP zajišťují hlavně externí organizace. Podařilo 

se nám odstranit šikanu mezi žáky z dřívějších let. Hodně důrazu klademe na spolupráci ZŠ a MŠ.  

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole              

 

 ano ne věk celkem případů 

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, 

kouření 

 ne  0 

záškoláctví  ne  0 



Jubilejní základní škola Masarykova a mateřská škola, Nové Bránice p.o. 

 Nové Bránice 131, 664 64 Dolní Kounice 

 

IČO: 49458795                                                                                                      tel: +420 546 421 646 

web: www.zsnovebranice.cz                                                            e-mail: info@zsnovebranice.cz 

šikana  ne  0 

gambling  ne  0 

kriminalita  ne  0 
rasismus  ne  0 

jiné  ne  0 

 

 

 

Část IX. 

Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se zapojila do projektu Šablony II, od 1. 11. 2020 do projektu Šablony III v rámci OPVVV. Projekt je 

spolufinancován EU. Výše podpory, kterou škola obdržela v rámci Šablon II je 666 086 Kč, v rámci Šablon III je 

470 505 Kč. Škola realizovala šablonu Školní asistent - personální podpora ZŠ, personální podpora MŠ, 

Projektový den – beseda se spisovatelem v ZŠ, beseda se spisovatelem v MŠ.   

 

Část X. 

Mateřská škola 
 

Mateřská škola byla jednotřídní, navštěvovalo ji 19 na začátku školního roku, na konci to bylo 22 dětí, v průběhu 

školního roku dokonce 23. Provoz MŠ zajišťovaly 2 paní učitelky. Vzdělávání probíhalo podle ŠVP Skřítek.  

 

 Seznam akcí v MŠ 2021-2022 

• 3. 9. 2021  Výlet do Zoo Brno 

• 12. 10. 2021  Divadelní představení „Ententýky“ 

• 19. 10. 2021  Podzimní odpolední tvoření rodičů a dětí  

• 3. 12. 2021  Čertovská pohádka v MŠ 

• 4. 1. 2022  Rozdávání dárků pod Vánočním stromem v MŠ 

• 27. 1. 2022  Sněhulákův den 

• 28. 4. 2022  Čarodějnický rej 

• 2. 5. 2022  Muzikoterapie 

• 2.5. – 16. 5. 2022  Zápis do MŠ 

• 23. 5. 2022  Pohádky ze Špalíčků, společné focení 

• 1. 6. 2022  Výlet na Rénu do Ivančic 

• 8. 6. 2022  Výlet do Zooparku Biskoupky 

 


